

09/01/2025 20:09

	General	Chapa	Pintura	Mecánica
Precio/Hora	32,66 €/h	32,66 €/h	32,66 €/h	32,66 €/h

VEHÍCULO: FORD KA (CCU) 09 3P GRAND PRIX 3 1200 | 3P

KILÓMETROS: 85.972

PINTURA: NEGRO - BICAPA METALIZADO - BRILLO

FECHA SINIESTRO: 01/01/2025

PIEZAS SUSTITUIDAS

	Referencia	Precio(€)
ALETA DEL. DCHA.	1673511	185,38
ALETA DEL. IZDA.	1673512	406,54
AMORTIGUADOR D.D. 1.2	1672375	160,47
BRAZO SUSPENSION D.D. D/6-15	2014015	216,48
BUJE DEL. DCHO. 1.2	1541797	63,19
CINTA ADH.PTA.D.D.	1668571	55,49
CINTA ADH.PTA.D.I.	1668569	55,49
CJTO. PARAGOLPES DEL.	1580991	380,26
CJTO. PARAGOLPES T. S/SENSOR APARCAMIENTO	1580749	393,29
CJTO.DIRECCION ASISTIDA DEL.	1797155	533,54
CJTO.FARO ANTIN.D.D. C/LAMPARA	1562465	91,71
COSTADO TRAS. IZDO. D/1-13	1790240	1492,69
CUBIERTA RUEDA D.D.	-	98,00
EQ.SELL.LUNA COST.T.I. AFT	-	29,05
EQ.SELL.TABLERO PTA.D.D.	-	12,00
EQ.SELL.TABLERO PTA.D.I.	-	12,00
FARO DCHO. DOBLE OPTICA C/LAMPARAS	1566724	247,92
FORRO PASE D.D.	1558786	67,53
GESTION DE NFU D.D. (TURISMO)	-	1,64
LLANTA ALEACION D.D. 6.5J16 5 RAD. DOBLES	1857886	215,78
MANGUETA DEL.DCHA. 1.2	2014050	370,39
MASTICOS	-	15,00
MOLDURA ALETA D.D. TRIANGULO ESPEJO	1751705	42,40
PEQ. MATERIAL	-	35,70
PILOTO ALETA D.D.	1607568	18,94
PLASTICO PASE ALETA D.D.	1558910	82,31
PLASTICO PASE COST.T.I.	1560672	103,81
RODAM. MANGUETA D.D. 1.2	1587548	88,48
SOPORTE DCH.PARAG.D.	1743879	34,81
SOPORTE IZQ.PARAG.T.	1554513	28,56
TABLERO PUERTA D.D.	1542366	231,42
TABLERO PUERTA D.I.	1542367	213,32
TRANSMISION DEL.D. 1.2	1835992	478,60

MANOS DE OBRA

Tiempo(h) Total(€)

Sustituciones

ALETA DEL. DCHA.	1,00	32,66
ALETA DEL. IZDA.	1,00	32,66
Incluye PLASTICO PASE ALETA D.I.		
CJTO. PARAGOLPES DEL.	0,75	24,50
CJTO. PARAGOLPES T. S/SENSOR APARCAMIENTO	0,75	24,50
COSTADO TRAS. IZDO. D/1-13	6,50	212,29
FORRO PASE D.D.	1,00	32,66
TABLERO PUERTA D.D.	3,30	107,78
Incluye todas las operaciones		
TABLERO PUERTA D.I.	3,30	107,78
Incluye todas las operaciones		

Desmontajes

LLANTA ALEACION D.I. 6.5J16 5 RADIOS	0,20	6,53
LLANTA ALEACION T.I. 6.5J16 5 RADIOS	0,20	6,53

Reparaciones

BASTIDOR PUERTA D.D.	0,50	16,33
BASTIDOR PUERTA D.I.	0,75	24,50
CJTO. BAJO PUERTA D.	1,50	48,99
COSTADO TRAS. DCHO. D/1-13	3,00	97,98
LLANTA ALEACION D.I. 6.5J16 5 RADIOS	2,08	68,00
LLANTA ALEACION T.I. 6.5J16 5 RADIOS	2,08	68,00
PARALELO Y MEDIDAS	1,40	45,72
PASE RUEDA COST.T.I.EXT.	0,50	16,33
PILAR D.D.	1,00	32,66
REFUERZO PASE D.D.	1,00	32,66
MANO OBRA CARROCERO	1,00	32,66
MANO OBRA ELECTRICA	1,00	32,66
MANO OBRA GUARNECIDO	1,00	32,66
MANO OBRA LUNA	1,20	39,19
MANO OBRA MECANICA	4,00	130,64

Pinturas

	Daño	%Pint.	Tiempo(h)	Total(€)
ALETA DEL. DCHA.	NUEVO	100	1,01	32,99
ALETA DEL. IZDA.	NUEVO	100	1,01	32,99
CJTO. BAJO PUERTA D.	MEDIO	100	0,44	14,37
CJTO. PARAGOLPES DEL.	NUEVO	100	0,80	26,13
CJTO. PARAGOLPES T. S/SENSOR APARCAMIENTO	NUEVO	100	0,96	31,35
COSTADO TRAS. DCHO. D/1-13	MEDIO	100	2,09	68,26
COSTADO TRAS. IZDO. D/1-13	NUEVO	100	2,14	69,89
FORRO PASE D.D.	NUEVO	100	0,26	8,49
TABLERO PUERTA D.D.	NUEVO	100	2,55	83,28
TABLERO PUERTA D.I.	NUEVO	100	2,55	83,28

RESUMEN

	Tiempo(h)	Total(€)
PIEZAS SUSTITUIDAS		6462,19
MANO OBRA DESMONTAR/MONTAR	0,40	13,06
MANO OBRA SUSTITUCIONES	17,60	574,82
MANO OBRA REPARACIONES	22,01	718,98
MANO DE OBRA PINTURA	13,81	451,03
CTE MANO OBRA PINTURA	0,95	31,03
MATERIAL PINTURA		392,44
TOTAL PERITACIÓN		8643,55
FRANQUICIA (IVA no incluido)		165,29
BASE FACTURA (IMPORTE A INTRODUCIR EN AUTOFACTURACIÓN)		0,00

PÉRDIDA TOTAL
